
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - CGCL 

PRO9 	*)  

FLS 	  

RU MICA 	  

AVISO DE LICITACAO 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021 

INTERESSADO: Município de Timon/MA — Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (frutas, legumes e verduras) advindos da 
agricultura familiar para atender a rede pública municipal de ensino de Timon/MA, para 
o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação 
dos alunos das escolas da rede pública municipal de ensino. 

DATA DA SESSÃO: 05/04/2021, As 09h0Omin,  na sala de reunião da Secretaria 
Municipal de Educação de Timon/MA, localizada na Rua Maria Carlos da Silva, s/n, 
Bairro Parque  Piaui,  na cidade de Timon/MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  José, s/n°, Centro, Timon — 
MA. 

Timon (MA), 16 de março de 2021. 

ç'.441 'ante  ran 	ima 
Presidente Comissão Especial de Licitação -  CPL  

Prefeitura  Municipal de Timon,  Praça  Sao Jost,  sinQ, Centro, Timon - MA. 



SETOR DE LI ITAÇAO  

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES 
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 

PR 	//  

Fill ql 
R RICA 	  

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL 

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2021 

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o Edital e 
todos os anexos. referente a CHAMADA PÚBLICA n" 001/2021 e  corn  isso poderá tomar 
conhecimento de todas as informações necessárias para o cumprimento das obrigações do 
objeto da licitação. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (frutas. legumes e verduras) advindos da 
agricultura familiar para atender a rede pública municipal de ensino de Timon/MA, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação dos 
alunos das escolas da rede pública municipal de ensino. 

ABERTURA: 05 de abril de 2021, As 09h0Omin (horário local), na sala de reunião da 
Secretaria Municipal de Educação de Timon/MA. localizada na Rua Maria Carlos da Silva. 
s/n. Bairro Parque  Piaui.  na cidade de Timon/MA. 

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa: 

Razão Social da Empresa: 

r-0,-)VERAtisi, 	A,col2c--.6(., 	( A 	OCS 	i2,2x-pt: T'Lla 5 ;.; t, 12 pi).5 LI 	̀f -  1‘ vwcek..)  

CNPJ/MF: 
IN .35',r. 30?-/000/ -42  

Nome de Fantasia: 
C...CA.2 pcivr i  

Endereço Completo: 
iZenoo-A 	i3e 0,26, k  AA-  3'?, (c-AA44)/up4.176 1)11.4. ot--- Peus 
Telefone: 	 E-mail:  

( 	2-,55-q0 	 C-ckDV6ATI.  - Grvc4.-i) .. Onlevt.  
Pessoa p/contato: 	 - 

C t. t‘i-ykp.a. 	r3c--$37 o 	oi,s. 	C...0,-) (-+A 

Timon/MA,  a 9  de  i\k..4-vaGo  de 2021. 

clo . 	AKA  
LICITANTE 

Prep So  José,  sin, Centro, Timon — MA, CEP: 65.630-160 



DE 2 0 2 1 I JORNAL PEQUENO 

Naciona 
mama° rernalueetume.earnaa I soveramompassiomecumns 

SÃO  LUIS  - MARANHAO 1 QUARTA 

Congresso analisa nesta quarta 36 
vetos presidenciais à liberação de 
benefícios e linhas de financiamento 
Sera  a primeir8 sessk conjunta da  Camara  e do Senado neste  ant).  e deve prosseguir na quinta-feira 

Umbel mamas dur-ongiessn National. MN apnea:kb value presIdenalis 
pendeit'As desds 2019, acontrgenio nesra Roam eha "Iola  

GIL MARANHAO 

Conmessu Naomi Priem item 
1  i 	O.1,11111.  Pai  

JOsdicOl .34 VS. ple,idels% .41? a 
maincra tiers isablkada n  mais  ski 
Rs Alm, gm invaders a voiNito tie 
MOO, MILIS mks, caingtessidas. 
r.,1,1511,  iimn.ni,nda Unlit. papa 
Isis MO. A Meta  i  Maps a  pauta  
per.;  'infira  orrroima °Name/Dina 
dame Mt,  arl ettetiNIO WInthe. 
tamitrin etc deas ssAes 
TitS ilLu 7.1 .:24.  
Sn.  ii,i•Tipk.J wreak; ompraa r,4 
leLtra nirsItp1soatkp e df,  ?harlade 

I cdra it,w illy, jock a idek-,10 
acas 

•o.r.• ivitr,atha, 	an,s. ; 
Puisceliaira desis claim., 	c 
rAbv,1 	iUgir,,X,  
restas  Joe di, rasa derisida pike 
likos paribleue. 
Pine Or 5..1.1.•  Cp.  .iVer dal% 
&liter xi., tic  Canso-me  edi ii 
der 0 ¡Ifeiiilolto 	ItopuieO a log 
a 11.01:10.11te Omni tin aberm,io 
rk, Mots kso, 
ame:Ntuausalin issispria  ia;  
a mull's, promakirs de lamest 
VO0001,ifelllai - a  chamada  
chefs Inniba": mums 
rut 	hi 	emeitcantiai 
assammadoms¡Mnstiams me MO 
meant, .rs abide is Isinebrio cium 
• sm ick.joa,M. sis yews team gets 
illt•rettle l'oaCCCE0t. aoitojos ,rop 

Oreedeti 	cemenciAl pan 
Ikios 

VETO* A 
FINIANCIAMENTOS 

1,11;:d 
,fllepJtOiiS fl..Itc ii,fl,.niÇ.s  

ç.,,Tço.:..ie,.  
olia • . 3 9.. 

A.4.44 ,14.1e 1,11.11110. 	gad.L.IN 
iwtiE .1.601;ito 	DLL/dorm am 
iotacda p...rde.ma  da  Carsick Es: 

1.3CpOld: 	P ,c;:4,10;os (10, 
MX tM,t Ateolltit- maw e 
pima- myelin passidasiciars  para  
deSn.ei.ti apinuip do Congresoo 
Narinnal raid commit.)  para  soar 
114 rthiC1114 Ientalki  -dia,  ZS e24 - 
o obitypie I or EiMamencjoa Areal  

ara 	iINi•il'i 2,V21.211 
I 	 t 

onoioadoi, mier pa ilAst••• 
; 	 as 	rc 

lei!, 111,1. 
115 tImArs scisrlata  TIOS  I t• 
lisisinAie rain. mallards. de sel 
swain mud. eon caroms  para  o 
riesiormisal 1101 imams* de 9,21. 
setualtiklosclu Dime 1A11)11.1. 
0 	brial  paid u0rcamnt,uu 
Jo' 1021 dn.& MellSafle 
its 24  pelo  1..ungresso. em Sends, 
roofings cla Cinma .'do Saluda- a 
tadmin lie into rati abasaile-
p.4a I 4rO.60.0%;e4%. %lee:girl we  ,,ide  
apnnwir ern deseadvis 

ptravua ortancemida /Lab 1021 
sogns meetora 	p'..ikon 1111,111i. 
61411 {PIK urn 'adulate/its. Ur. 

b.sur tin mil:mime 
OnVelldt 	'Nni 4 lantler1:14. 

eg hut .1.1., 1.91i.•411•Al 4.1'N. en, 
.1020. pica iambi:do sin 	dOtri. 
A mina 	ura  delien 145  

que  Osamu miee 
iirik940, 	indume.ohaat. • 
kOOVI..141 L104 do InACCOditi,' 
posture e circarsçao  tia  strbiç 
nceessMots rat tilileCh000110 O.k 
1 :tocld.19: 0 Ill* ostabriere 
edutoehridii 	'rid.!. II RICO% 
Mo131.1 ih name cc , srack, de 
Colon:1,11.1e Oilrlo.o. 
A madelasi r:rke 1.4101)611 ft. 

Pori,  ...in 	 Omer maw, - 
a perur.Si guriolinaiatior  
pela  Urlin ma rods, au Distrito 
Federal epta rower ipins niat o 
lil*.iSi. lit mr,14  ati 
flOaCteihro POI 	peiadoetil. 
A p. 0Ittea 
ilmnipai cal de Afros. a (.1{:d:111 
Pea 1; P scsrjeW 9i1r red ti 

/h0g1.01..i etel15,.i411:1  da.  ',DIM, 
a I .11.4.45. 	;go..;%11. aVol‘,:tics  
pelo  Cna1tcw,i aue 

rojaitu 	clisala  aos  
animists*: lessor,: r• 	Igan 

ilmniStAiisaft 

247.114%6,s paiat. WM". 
Oreti4 (Tmtnno. Koko (..enrul e 
ReVIiiinC141. atIM n.etnuite de RS 
243.1 halide. cm  9120. iambern 
doldo 4 cos id-i"  it  esilikoki  

CORTE NAS DESPESAS  
sr,  • C  la  •  

Silt alp. iuoti,  11111.,!...1 	¡JO Oa.,  

p01 paedit irmicaani de %sub...., 
.to cadmic Ms aret- a pandento 

COMPINISAÇÃO/ 
TRASALIUMMW DA 
SAODE 

orettl, 411OliSar set. 'Mai 
16,04 plops,. de COMpliK1Gin 
1,n,ansra yer ppr

ih
y
d
tt: 

dr, rnifIvoc,mo; p 
ale amida  que.  &tame n priintio 
de emergEnda de satiJe pdhlho de 
impAronria anoxiai decarinee  tia  
clesemind.ieska nova c Onvilroleh. 
C.% Prirlilis <It Les lep. map 
drama° ;Au (:Oegiriats %1BAilital 
sun comperost,E. boate.eik;  Sua  
mad ireimiliAlumcabackmano 
disco a pgjelhe5 	pula  
C. oi 	realiarolo slake 
.411.0411V. 	lieltcre‘440 
ptteXIO lent% :10 %WO de 
4LoNth Connsenjuon de sad& nu 

on.: ems  i UI  es 
I 	Mi4KIN,  rev 	ata  
ivinadt .1 Otr..i.ife .10 NON( r 
ovilnenst 4,,ielyea-gri„ii, 

.00  Ila 	 pela  
I  rifo.  Vfli tak ilOUVe WO Lone 

do RS IN kithao  nas  lit'SDesa5 
fir quo ;mans .iionislad,ic  ar  
oft,,ELo. 	loniono,ror. 
A, 	iinirrair 

• o, 	 rt  

imirmouremenie 4.01,44..1.1d,P. I,* 
iedtdh,, 	um cinkics 

ompannrirn, sue .,easi ileisindriscs 
C en erns ilradeilerinereis4des, ein 
ous Je  assa" 
VETOS  arrnoos  
Ne  NI112 l30 ContdeSCO 140WW1 
pusidnomis 1105 afd.K.S, de 2019. 
En tam  Inseto que  &Frahm 21 
disposicivesdesbemado 'Pause 
Aitikanne Violate de Lei 
4,1414017, Or lid Minskersado 
Les Li 9b4119. 
Cm dus 	ia'na,. tatsaddp 
unst idaemin, Wend e cire its 
eltiOoca.i.00S teelorldeM ter., WI 
loi A.0145043 11;(0., hi1.it ii.. 
gam-bias. ;too presaita 

matrasei prjaNcitarliSJO tIti 
IOVV:Olbsf,do 	eltillo1110 
0010% lid?. Ill hind dili 0 COY: 
A lei radtesra pen-.  para  (Wens. 
rim, lit 	atillerna  tu  ,05Ml 
shiNitla  aplicada  inn pis a 30 
.UI,..inn,. l4111,15 Jolly% ..13030, 
nipbraini a Mad par:.  cesto,  
cm Waal de 1*(4 ¡skim 
difainKko. 
Alamo tambiet. do . luck;  traia,  

e  uniu..  inriatkini  ai  
gar  ia  wide ill disposini-ns de 
Reinetti ite Lei 411,1 :..19, quo 
sate do NICK0 Replacer ei do 
ÇoilroOsettO 1.1c1co. It pflii our f.  

'ia  I, ;4.020'26.0 
tat Ed,. pmatileiteS 

atreictOlt ;anti:memo. prom1gava  
optam  pa.ao Din due Roles e 
estabeletta  i  Amine. dl, rdci run 0 
lorhettntellib de 	 e de  

pata  :Oink de a%01.e0 61.!  ir  Ii.'  
Cor,  a oksigialmedmie  

ai  as kn., rie Dual!, imsolvesia, 
Olga,» µMI. a.. n iiTt.nLn. jte:s 
eamiwo;:lo 	oilpthi.LS tIc mom 
tr meow. ¡Coin ink,unmear.  da 

MULHER  E  MEIO 
AMBIENTE  

LinssIlates Oi l. lIt ititUuia::! 
3113ih iisunubs PLI,J  Mio.  di; 
usnikst Ma, areaa sailers.  si  
disi,ikaies- iln.e aumemou em 
04,14effila de rovid-IS, ebrtpsit 

omiamenic sold e paw n 
to:10 4,Pheale. ¡)rene's, Wilda!  
Ia  ;sad di, Mulltairs, Fatudia 
lionstos litinsmos. Inns/pea. 
none HS -111.11mill:4es no 
arnenclaa poi:mistimes. urn 
comrade' bit tomb Wee. "E prerim; 
laraiNci ist politic..., di uulealdado e 
entimicamanin a t. 
Oahe", j.Ndlit nu a salami  dessa  
areaairptood,,  I Slim Hymens. 
PI TI,SEL 

A preolenre 	dwoird. 
Ininilaini 

lekt(Olt Mr. loCIJCire, lit afar,: 
araru.1.1.nk, 	ileptitist, 
Einairssina INA inha Stabs:. Ressnda 
¡DENA:NH c Camas /snow 

( p oh' Spunacir  
lme Nebo I issinis-,JV 

uxorial Da alert Meld 
Antlarisa insciprmai RS 0.1 
'talkies cm anemias 0 Kamer 
ilrgtauaudin siinaTallo 

leant, qua de Alike MI, is, 
¡ire %%Moth& Fe,  

• - loilttleL•  pata  It'sr•ol 	•- 
;oloklit  tanta  de 

laarantOn. corn iracentac,`,; 
<St ,Vja4 El 'iOCIO.10?  

ESTADO  DO MARANHAO 
PREFETURA MUNICIPAL DE TIMOR 

,22:21DEi.ACAD GER.', DE Car. aR.C'..E CAS LICtTA:.t..EZ 	 C  

AVISO  DE UcITACAD  
CHAMADA  neucA N' 001/2021  
INTERESSADO 	 - 

OBJETO.A.;...1.4ka 	 .'•435 	ct • 	.d • 

41.4w p.,1, Made. {I WA Diata 	 •••• 
- ti  rya xi:marls-is 1h Pirsgennia Natiosi de Alimeisranida Epiar 

PNAE tiara mmestac cs; ins 3ite,03 4110 esoSas de Rode Akita 10.0.400l  te  

DATA OA  SESSÃO  1.073401:1 •11, DS(eMiris nd se4a do (raises  da  S.:MOO!. 
or Some* 	 iia Rua fisoiCasIns  da  eska 

emoi. 	Rta..1".Ri  tina.,  ja 7,1t 
iliFORMACÕES 	 Geral   di Cimate  das  imagers. Seaaants 
a-Aris;  da  Araks!, E, Mt/M.21A do Trier, 1.....caPz.i...Vail?Dle;ISbe.JOW 	Ctr. 

- MA.E,de•efs, elth,Itte.v 	 male. Resident. 4.-3 
acon 1.4c Espow..4 	 ,.4,ne,udnis.rroe Lilaa.  

AVISO DE UCITACÃO 
PREGÃO ELETRONICO N. 015;2021 CGCL 

INTERESSADO taunicioo de 1 moo - Ma par itmla da i:ouritenasas 
Geral de Controle das L.otaçaes de Trinan.I1A 
OBJETO Registro de Preços pare tuturas squismems dekds cie unir  
foibles  para os agentes da guarda civil municipal e para os agentes 
de  transits,  do munic min de TimonMA, eontoirne scudicões  monk.  
dades e cogitou; astabeleactas no  &NM  e  slim slows.  
TIPO LICITAGÃO•  Nauru Pet.,  por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS-  05000nan do dia 
11;03,2021 DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS. 09000nan de  
Oa  29/03,2021 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
POSUCA. 09h1Ornin de dia 29,03/2021. 
LOCAL: mwspartaldecompraspublices.com.br  REFERENCIA DE 
TEMPO: Pare todas as re(erincies de tempo  (Wino  e min)  sera  obser-
vado o horerio de Braseia  (OP.  INFORMAÇÕES. O &Mal estala  
bias.)  para  consults  e retrada de  trivia  no sitio vAvw.portaldecompraspu-
bfices.com  br e ne sede Coordenaçio Dual de Console  des  LiOtarAes 
de TmloniMA locafizada na Praça Sio Jose  sin*.  Centro.  Timm  - MA.  
no  hosed°  de 081100ron as I2ROdirin de segunda a sexta•Ielia. ou  soh. 
diode  abavas do emallotacaingdmanma.goubl. Tom I 6r03,202 I . 
Piegoetia.  Quash) Sava  Peitos. 

— — —  
rui 	 E3Cat.c. DO Lottk.Oo• • 

SEC REOJET DE ESIADO SECA/Mini Fluel:CA 
ecOtc.5.0 &MAUL DC LK:0AG. 

• WOO  Cl.  Ltei MC 40 
MO 0.0 LLECIrtroCON,O,Or -Up 

Far:ice:35o ROW/415,1.11V0 X°4104:1,20104t$WIAT. 
EXCLuSIVC..4OtteltdeteSR. PoelteSo CC Pt OUCNO PCOOE E 

MeR0E0ONCEN0.00itikConet1.11. 

43.65....e *WM - 	6. .1at  Mura,  tfte0 1,1 10.. 	• 	• N,A 1. • ...cc 

'al•C • a• to ParritoploOo0•14.4%. attn.. C,.atoro too, 
oolorso,calre.31.11.011ratto boseect0Fi to. 34.0.1.2021 o • ,.•••• 

room toot000noliov 	tars,. Oa LE, 10 	a,' 	 • 
r; 	'1,4 	 IFY.J.1., 

oct 2.04 VottletEclo.coWti•••••• 	,•4 
....yew, pr.:, 	ioftletorwo r, iAainpA alrearia As,  ti. C,,otatocCt 	•• 
tt 	hoop,op. 	wito.a1.0‘...ilietaaa0“41 Geri- .00. one,...o • 1O. p 

cr, ,j.t.,iaan.,p-Satd.oCaSnIAuh'MWz*uia. :lc, ronvotooroo..rrat soy 
woo t••••.•,.....t. ,IeloYmositolowirea•Pa0•Watet 

eae WO tit. trzt•or ret 
Jakolionatudeire 

,‘‘ ES'Ol00 00 1.41..01/41 
BECRE r4RIA CC nSlA000ASAuiiCI. 

CMOS/0  SI  FOPoo. etlitcalcEN it DE salad AC 
04150 OE LIC.TACAO 

PRE500 41.F11,00,e0 tr 021.20r 
C,R=ESSO znia.2ortsks 

ok000,a6 ocotEmoo.o.liroolo.o..toYa........Woovt•aul•Ea ACt -.1.1onta.o.ne  
cotamocotaitEnt taPeOtorge,roamoo•teltomatez.6votou *taxer 	• 0 1,l 
.nwro at atadou. tocce .1.1.11.......,SMIKAUS Waif 	 C.401,1••• Woe. 
,00soltels It 	Eft. Ivareat. 	 atacoa> 
E.1.0 tet. RAE 140.14 tome ecallante.o.wo. .croefo 	<'', 'caw retat 

• 
CidikiNe OuvisPwaARROS 

FM. tr 

• EjirriniorEHJS  insetos  ram erci ) 

1.1gite 14 e Catidtrate. SIONNOti 	rv 

Clef- re  

(98) 98868-4867 

COmMia 	(.',n;ant a,.: ia apierOti reratórios sermoir c  it {septa  
pica ownr eeri.wim‘r-geral do I.1c1aronl,i ..1)4 I, na piforima sentaria 

Orçamento da União para 2021 deverá ser votado dia 24 

É MAIS AUTOESTI 



legais. conienoas pelo  art.  53  it  a Lei Municipal 
i 

 
1592/2613.; pela Lei  

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR 	ser:idor  MARCUS  VINICIUS 
CARVALHO DE MOURA inscrito no CPF sob n°  
882.470.2 '13-34. para exercer o cargo de Diretor da 
Unidade oe Vigilancia de Zoonoses - UVZ. vinculada 
Secretana Municipal de Saúde de Timon/MA.  

Art.  2°. A designação e 	SCM prejuízo das demais 
atnbuicões. 
7 	EXTRATO  DE  AIM-100 DE  CONTRATO 	1 

MUNICIPIO DE TIMOR - ESTADO DO MARANHÃO 
QUARTO TERMO ADMVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N°005/2017 
OBJETO: Prorrogação de  pram  do contrato 005/2017. 
de contratação de serviços destinados a implantação e 
operação de sislema informatizado para gerenciar o 
abastecimento e autogestão da manutenção, em rede 
credenciada pela contratada para fornecimento de 
combustiveis e seus derivados, assim como. 
labnficantes. pneus e manutenção preventiva e corretiva 
da frota de veiculos da Superintendência de Limpeza  
Notice  e Urbanização de Timon 	SLU. 

Timon-MA, Terça-Feira, 16 de  Margo  de 21.121 
Municipi 	 Ano VTT - Ediçiu n" 2.073 

Diáric Of.ci.11 

FUNDAMENTAÇÃO I EGAL. 	..;•;i5v  It  da  tee  vea.aaaarteldecomoreenublices.00.br e ria sede 
federa: n" 8.566/03 C0NTRe raaetICa„pareiteridaece, Coordenação Geral de Controle das Licitações de 

TimonitvlA localizada na Praça  Sao  Jose,  sin».  Centro de Limpeza Publica e UrvanizeOn 
Timon - MA. no horáno de 08h0Omin as 12h0Omin cie CONTRATADA.  Link  CardAcrri;:-is:,,,MM de Beneficies 

Eireli /CNPJ 	 . DATA DA 
segunda a sexta-feira. ou solicitado atraves do  e-mail:  

N» 	1209 06(iii1C01-11  licitacaoetirin 
ASSINATURA: 05!03/202'. ViGENCIA: ate 17/9_3/2022.

i 
 Pregoeira: Quesia Silva Feitosa. 	• 	 . 

1603/2021 guna.gov.ór. 	Timon 

AVISO DE UC:TAÇÃO  MUNICIPIO DE 11MON ESTADO DO MARANHÃO 7MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO- 
HAMADA PÚBLICA N°001/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 015/2021 - CGCL 
INTERESSADO: Município de Timon - MA, por meio da 
Coordenação Geral de Controle das Licitações de 
Timon/MA. 
OBJETO: Registro de Preços pare futuras aquisições 
de  kits  de uniformes para os agentes da guarda civil 
municipal e pare os agentes de transito do município 
de Timon-MA, conforme condições. quantidades e  
exigencies  estabelecidas no Edital e seus anexos. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 
091500min do dia 17/03/2021.  DATA E HORA FINAL 
DAS PROPOSTAS: 091500min do dia 22/0/2021.  DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO 
PUBLICA: 091510min do dia 29/e3/2021.  
LOCAL: 	www.Dortaldecomerasoublicas.com.br.  
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referencias de 
tempo (horario e min)  sera  observado o horário de  
Brasilia  (DF). INFORMAÇÕES: O Edital estará 
disponível para consulta e retirada de cópia no sítio 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

INTERESSADO: Município de Timon/MA - Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (frutas 
legumes e verduras) advindos da  Agriculture  Familiar 
para atender a rede pública municipal de ensino de 
Timon - MA. para atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentageo Escolar / PNAE para alimentaceo dos 
alunos das escolas da Rede Pública Municipal de 
ensino. 
DATA DA SESSÃO-  05/04/2021. as 09h00min. na  sala 
de reunião da Secretaria Municipal de Educação cie 
Timon/MA. localizada na Rua Maria Carlos da Silva.  sin.  
Bairro Parque  Piaui,  na cidade de Timon/MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das 
Licitações. Sedtada no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Timon. localizada na Praça  Sao  José,  sin'.  Centro. 
Timon 	- 	MA. 	Endereço 	eletrônico 
licitacao@limon.gov.ma.br. Presidente da Comissão 
Especial de Licitação - CEL: Liliane de França Lima. 

te  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

EXTRATO SRP N° 003.A/2021 - PMT/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 238/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 
Objeto: Registro de  preps  para a eventual aquisição de gêneros alinienticios perecjvois e não pereciveis para atender as dernandies d 
Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva 
Adjudicação: 09.03.2021 
f omologação: 10.03.2021 
ITENS REGISTRADOS: 

unicipio delirado- MA. 	e 

ir 	r4 

ITENS 
EMPRESA VENCEDORA:  ACS  CATANHO EIREL1 

ESPECIFICAÇÃO MARCA QTD UNID 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR TOTAL 

11 • 
Almôndega  bovine  em molho. lata de 830g. Apresentando rótulo de acordo com 
as oormas vigentes. Exclusivo pare ME. MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

ODERICH 6000  LT  R$7.54 RS45.240.00 

12 
Ameixa  err  calda. embalagem  corn  400g. Apresentando rotulo de acordo com as 
normas .regentes. Cola Principal t80%) 

MARIZA 4800  UN  RS11.00 RS52.800.00 

13 
Ameixa em calda embalagem com 400g. Apresentando rótulo de acordo  corn  as 
normas 'agentes Cota reservada para ME. MEI e EPP (20°A) , 

MARIZA 1200  UN  RS11.00 RS13.20O.00 

30 

Doce de goiaba/banana em tabletes, embalagem flexivel em pote plastico, peso 
iieuido de 320g. com  ieentificação do produto, marca ao fabricante, prazo de 
validade  corn  vigencia de no  minim°  06 meses. Exclusivo para ME. ME! e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

PREDILECTA 3400 POTE RS3.34 RS11.356.00 

61 
Preparado para caldo. sabor galinha, caixa com 6 cubos. peso liquido mínimo: 
57g. Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

ARISCO 6000 CX R$1,06 R$6.360.00 

70 

I-- 

Tempero liquido. embalagem cum 1000m1,  coin  identificação do produto. marca 
do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a 
legislação vigente. Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015  

SADIO 6385  UN  RS3.25 R520.751.25 

78 

Came 	bovine 	(tipo  curie  acém) moida. 	congelada. 	Aspecto próprio 	não 
amolecida e nem pegaeasa cor própria. sem manchas esverdeadas, cheiro e com 
sabor próprio com ausv:Ja de sujidades. parasitos e larvas. Devendo conter no 
máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e contei no 
máximo 3% clejaponeurose Cota Principal (80°/or  

VALE ALIMENTOS 49960 KG RS13.00 RS649.480.00 

79 

Came bovine dip°  corte acero moida. congelada. Aspecto próprio 	não 
amolecida e. iSfil pegajosa 	:or  própria, sem manchas esverdeados, cheiro e ecen 
F abor r!Op,io,  coal  ausência de sujioades parasitos e larvas. Devendo i:oater no 
ntax:mo Me de gordura. deve cem :senta de cartilagens e de 0551,-: e  water  no 
máximo 3%  co  apeneurose. Cota reservada para ME. MEI e EPP (20a6) 

VALE AUMENTOS 12490 KG RS13.00 RS162.370.00 

VALOR TOTAL: R$961.557,25 
OBSERVAÇÕES I: 
• A empresa  ACS  CATANHO MEL! vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação; 
• Os itens serão entregues, confoinie definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentaria que sustentara a despesa: 
• 0 orgeofente !era a solicitação do objeto  conform  a sua necessidade e de accrclo  corn  a disecnItilidacie de recursos orçamentários: 
• A Ata de Registro n^ 003.A/2021. Integra este  ea  veto parcial como se  lisle  eslivease 	'us  iod,.:s  us  efeitos. no teor contido rio processo administrativo n°238/2021. 
OBSERVAÇÕES 

EMPRESA:  ACS   CATAN110 E 1-tE.L1 
CNPJ: 02.1442.66,0001-00  
ENDEREÇO:  AV  JOAO PESSOA. N' 216 LOJA BAIRRO: JOAO PAULO CIDADE: t..;?..0  LUIS-MA 
REPRESENTANTE:  ANA CRISTINA SILlA CATANHO  
E-MAIL:  acscatanho2O18 grnaiiatore 	 98872-.'4 1(7 

-4 

/ CEP: 65636060 	!:/•:. • •.1.15.307; 001-1i - 

0 Nitinicipio de Timonl MA da It:multi° • .,ve,s do site: www.timon.ma.g9v.br  

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

